2024年５月 20日

各 位

会 社 名     東京海上ホールディングス株式会社

代表者名 取締役社長 小宮 暁
（コード 8766 東証プライム）

問合せ先 グローバルコミュニケーション部 部長

（東京海上日動火災保険株式会社広報部常駐）

八幡 俊洋（TEL 03-6704-4268）

通期連結業績の差異に関するお知らせ

当社は、2024年３月期の通期連結業績のうち経常収益について、2023年３月期の通期連

結業績と比較して、一定以上の差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．通期連結業績の差異

 経常収益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり当

期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

2023年３月期（Ａ）

（注 1）

6,610,046

（注 2）

820,000

670,000

338 51

2024年３月期（Ｂ） 7,424,667 842,576 695,808 351 59

増減額（Ｂ － Ａ） 814,621 22,576 25,808 －

増減率（％） 12.3 2.8 3.9 －
（注１） 経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益および１株当たり当期純利益は、2024年2月14日に公表した2024

年３月期の連結業績予想値を記載しています。

（注２） 国際財務報告基準(IFRS)を適用している海外連結子会社において、IFRS第17号「保険契約」を2024年３月期

の期首から適用しています。当該会計基準は遡及適用され、2023年３月期の経常収益については遡及適用後

の数値となっています。当該会計基準遡及適用前の2023年３月期の経常収益は6,648,600百万円です。

２．差異が生じた理由

海外子会社において、好調な保険引受や円安の影響により正味収入保険料が増収した

ことに加え、金利の上昇等により利息及び配当金収入が増加したこと等により、経常収

益が増加したことによるものです。

以 上